MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus  Porto Alegre

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 01/2024
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Diretora-geral substituta do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 066/2020, torna público o Resultado preliminar das inscrições
homologadas do Edital Campus Porto Alegre nº 01/2024 – Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto na Área de Administração, conforme segue:

1. Resultado preliminar das inscrições homologadas:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou PcD)

Situação

1. ALESSANDRO XARÃO DA COSTA AC Homologada

2. ANDRIELE NAHARA MÜLLER AC Homologada

3. ARTUR NEVES DE ASSIS AC Homologada

4. BRUNA CAROLINE CERVA AC Homologada

5. CARLAI DE OLIVEIRA NETTO AC Homologada

6. CARLOS ALBERTO FARACO GROSSINI AC Homologada

7. CLÁUCIA PICCOLI FAGANELLO AC Homologada

8. CLÁUDIO CÉSAR VOGT AC Homologada

9. CYNTIA BARBOSA OLIVEIRA PPP Homologada

10. DEISE DE OLIVEIRA ALVES AC Homologada

11. DENIZE GRZYBOVSKI AC Homologada

12. DIEGO GONZALES CHEVARRIA AC Homologada

13. DIEGO WERLE NI Homologada

14. ELDA RODRIGUES STEINHORST KRAETZIG AC Homologada

15. ELENICE DA SILVA MORAES AC Homologada

16. FELIPE KOPP LEITE AC Homologada

17. FERNANDA OLIVEIRA KNEBEL AC Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus  Porto Alegre

18. GABRIEL BORGES DA CUNHA AC Homologada

19. GREICE MARTINS GOMES AC Homologada

20. HILDEBRANDO MAZZARDO MARQUES
VIANA AC Homologada

21. ISABEL CRISTINA SANTOS SOARES REIS AC Homologada

22. ÍSIS MOTA KRUGER AC Homologada

23. JAIME COELHO FERNANDES AC Homologada

24. JHONY PEREIRA MORAES AC Homologada

25. JOSÉ ANTÔNIO BARROSO SANZ AC Homologada

26. KATYSUKI DA ROSA ROSSINI MACHADO AC Homologada

27. LUCIANE OLIVEIRA DOS SANTOS AC Homologada

28. LUCIANE SANTANA BITENCOURT AC Homologada

29. LUCIANO DA SILVA RODRIGUES AC Homologada

30. LUCIANO GURSKI TORUNSKY AC Homologada

31. LUCIMARA FIORESE AC Homologada

32. MARCIA CATARINA DOS SANTOS HOLKEM AC Homologada

33. MARCOS VINICIUS DALAGOSTINI BIDARTE AC Homologada

34. MARIA CRISTINA FRANCO MOTA AC Homologada

35. MARIA GABRIELA CORRÊA SARAIVA PPP Homologada

36. MAURO LÚCIO BATISTA CAZAROTTI AC Homologada

37. MAURO RENI DE MENEZES DE SOUZA PPP Homologada

38. MELISSA KLEINüBING AC Homologada

39. NATHALIA SOARES BRUM DE MELLO AC Homologada

40. NICOLE ROBERTA GARCIA MARIA AC Homologada

41. PATRICIA MELLO DE ALBUQUERQUE AC Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus  Porto Alegre

42. PIERRE PALUDO DILLI PCD Homologada

43. ROBERTA SOARES DA SILVA AC Homologada

44. ROSSANA COSTA PAULI PCD Homologada

45. ROSSANA PARIZOTTO RIBEIRO AC Homologada

46. SARITA ALBUQUERQUE DOS SANTOS AC Homologada

47. SOLANE TRISCH KÖNIG AC Homologada

48. THAMYRES VERLINDO DE ARAUJO AC Homologada

49. VANESSA SALAIBE MOTTA AC Homologada

50. VANICE TERESINHA GOMES AC Homologada

51. VICTOR CESAR RODRIGUES CARVALHO AC Homologada

52. VITOR TRINDADE CAMACHO AC Homologada

   * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou PcD)

Situação

DIEGO WERLE AC
Não apresentou os itens
4.4.1, 4.4.4, 4.4.5 e 4.4.6

do  Edital

ISABEL CRISTINA SANTOS SOARES REIS AC
Não apresentou o item

4.4.6 do  Edital

LUCIANE SANTANA BITENCOURT AC
Não apresentou os itens
4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4,
4.4.5 e 4.4.6 do  Edital

LUCIANE OLIVEIRA DOS SANTOS AC
Não apresentou o item

4.4.6 do  Edital

MAURO RENI DE MENEZES DE SOUZA PPP
Não apresentou o item

4.4.6 do  Edital

ROSSANA PARIZOTTO RIBEIRO AC

Não apresentou o item
4.4.5 do  Edital em

conformidade com o item
1 do Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus  Porto Alegre

MARIA CRISTINA FRANCO MOTA AC
Não apresentou os itens
4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4,
4.4.5 e 4.4.6 do  Edital

PIERRE PALUDO DILLI PcD
Não apresentou os itens
4.4.4 e 4.4.5 do  Edital

VANESSA SALAIBE MOTTA AC

Não apresentou o item
4.4.5 do  Edital em

conformidade com o item
1 do Edital

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2024

Karin Tallini
Diretora-geral substituta do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral